
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Νισύρου.

4 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Πάτμου.

5 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Σύμης.

6 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) που στεγάζεται επί 
της οδού Ιωάννη Χρυσοστόμου 6 και Κριεζή 47, 
στο Πολύδροσο Αμαρουσίου.

7 Αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ειδι-
κότητας του Οργανισμού του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ-
Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα 
Θήβας) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τέσσερις (4) 
υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ-Φυλάκων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
έως την 30/09/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

  Με την υπό στοιχεία Φ.894/2/175996/Σ.2654/
02 Ιουλ 2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΔΥΓ2 απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/
2013 (Α’ 185), γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας 
«LOCKHEED MARTIN CORPORATION», η οποία συνί-

σταται σε δωρεά δεκαπέντε χιλιάδων δολαρίων Η.Π.Α. 
(15.000,00$), προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, για 
την ενίσχυση του τμήματος Θεραπευτικής Ρομποτικής 
του Κέντρου Ειδικής Φροντίδας Παιδιών του Ναυτικού 
Νοσοκομείου Πειραιά (ΚΕΦΠ/ΝΝΠ).

  Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 73621/Ν1 (2)

    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστά-
θηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και την παρ. 3 του 
άρθρου 6 του ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4421

45069

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.29 15:44:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45070 Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/134795/Δ5/27-08-2014
(Β’ 2360) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
«Ιδιωτικό Δημοτικό - ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ Α.Ε.» στην 
εταιρεία «Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - Ι. ΠΕΛΕΚΗ Α.Ε.», η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 36963/Δ1/06-03-2017
(Β’ 978) όμοιά της.

7. Τις υπό στοιχεία 48406/Ν1/28-4-2023 και 48400/
Ν1/28-04-2023 αιτήσεις των ενδιαφερομένων για τρο-
ποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/9927/12-04-2024 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/134795/Δ5/
27-08-2014 (Β’ 2360) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 36963/Δ1/06-03-2017 
(Β’ 978) όμοιά της, ως προς τον αριθμό των αιθουσών 
και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - Ι. ΠΕΛΕΚΗ 
Α.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Δημοτικού με δώδεκα (12) αίθου-
σες διδασκαλίας,εκ των οποίων έξι (6) στο Ισόγειο, μία 
(1) αίθουσα των είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών, δύο 
(2) αίθουσες των είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών, μία (1) 
αίθουσα των είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών και δύο (2) 
αίθουσες των είκοσι (20) μαθητών/τριών. Στον 1ο όρο-
φο λειτουργούν έξι (6) αίθουσες, εκ των οποίων μία (1) 
αίθουσα των είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/τριών, μία 
(1) αίθουσα των είκοσι δύο (22) μαθητών/τριών, δύο (2) 
αίθουσες των δέκα εννέα (19) μαθητών/τριών και δύο (2) 
αίθουσες των είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών. Στο σχολείο 
λειτουργεί επίσης ένα (1) εργαστήριο και μία (1) αίθουσα 
πληροφορικής.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Σχολείου - Δημοτικού είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο - ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ Α.Ε.».

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην περιοχή 
Μαράθι στην Μύκονο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙ-
ΘΑ τον Καψάλη Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Αριθμ. 18639 (3)

    Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Νισύρου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ:9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-
δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινήσεις ως προς την έκδοση διαπι-
στωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχολι-
κών επιτροπών των Δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣΟΙ46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 1413/19.04.1991 (Β’ 332) απόφαση του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. στο 
Δήμο Μανδρακίου Ν. Δωδεκανήσου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Μανδρακίου», 
που τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 75800/02.11.2015 
(Β’ 2424) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία μετονομάστηκε 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ».

7. Την υπ’ αρ. 2027/14.06.1991 (Β’ 553) απόφαση του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. στον 
πρώην Δήμο Μανδρακίου Νισύρου Ν. Δωδεκανήσου με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45071Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Λυκείου», 
που τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 75798/02.11.2015 
(Β’ 2432) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία μετονομάστηκε 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ».

8. Το υπ’ αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφό μας προς τον 
Δήμο Νισύρου και το υπ’ αρ. 6873/22.12.2023 απαντη-
τικό έγγραφο αυτού.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 3402/20.06.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νι-
σύρου, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του εν λόγω Δήμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29.06.2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από την 30.06.2024 
από τον Δήμο Νισύρου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, των κάτωθι νομικών 
προσώπων:

α) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ». 

β) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 18641 (4)

    Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-

τροπών του Δήμου Πάτμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 
5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ:9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-
δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινήσεις ως προς την έκδοση διαπι-
στωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχολι-
κών επιτροπών των Δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣΟΙ46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 66/09.06.2011 (Β΄ 1431) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πάτμου περί συγχώνευσης Σχολι-
κών Επιτροπών (πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης) του Δήμου 
Πάτμου και την σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ», που τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
61043/05.11.20219 (Β’ 4199) απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 4402/08.05.2001 (Β’ 714) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. στο Δήμο Πάτμου Ν. Δωδεκανήσου 
με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου - 
Λυκείου - Τ.Ε.Ε. Δήμου Πάτμου», που τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 4045/10.10.2011 (Β’ 2525) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με την οποία μετονομάσθηκε σε «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ» 
και με την υπ’ αρ. 60973/05.11.20219 (Β’ 4199) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το υπ’  αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφό μας προς 
τον Δήμο Πάτμου και τα υπ’ αρ. 6034/20.12.2023 και 
3115/20.06.2024 απαντητικά έγγραφα αυτού.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 3116/20.06.2024 βεβαίωση της Δ/νσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πάτμου, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του εν λόγω Δήμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29.06.2024 και την άσκη-
ση των αρμοδιοτήτων τους από την 30.06.2024 από τον 
Δήμο Πάτμου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα του άρθρου 
28 του ν. 5056/2023, των κάτωθι νομικών προσώπων:

α) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ».

β) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45072 Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 18644 (5)

    Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Σύμης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 
5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ:9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-
δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινήσεις ως προς την έκδοση διαπι-
στωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχολι-
κών επιτροπών των Δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣΟΙ46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 67/01.06.2011 (Β’ 1397) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σύμης για συγχώνευση Σχολικών 

Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και σύσταση 
νέου ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Α/θμιας Σχολικής επιτροπής με την 
επωνυμία: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ» (άρθρο 103 του ν. 3852/2010).

7. Την υπ’ αρ. 68/01.06.2011 (Β’ 1397) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σύμης για συγχώνευση Σχολικών 
Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και σύστα-
ση νέου ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Β/θμιας Σχολικής επιτροπής 
με την επωνυμία: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘ-
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ» (άρθρο 103 του 
ν. 3852/2010).

8. Το υπ’ αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφό μας προς τον 
Δήμο Σύμης και το υπ’ αρ. 4252/13.12.2023 απαντητικό 
έγγραφο αυτού.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 2218/21.06.2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης, προκαλείται δαπάνη 
ύψους 47.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
εν λόγω Δήμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29.06.2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από την 30.06.2024 
από τον Δήμο Σύμης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, των κάτωθι νομικών 
προσώπων:

α) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ».

β) «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 803038 (6)

    Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) που στεγάζεται επί 
της οδού Ιωάννη Χρυσοστόμου 6 και Κριεζή 47, 
στο Πολύδροσο Αμαρουσίου .

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε και ισχύει με τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11.05.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (Β’ 
1661) περί επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45073Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

3. Την υπ’ αρ. 377930/2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ατ-
τικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τις υπό στοιχεία υπουργικές αποφάσεις: α) Π4β/
οικ. 3176/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) 
και β) Π4β/οικ. 4690/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και 
Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-
ΜΚ)» (Β’ 833) του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας.

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλήρω-
σης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ.4690/1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων.

8. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με 
τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

9. Την υπ’ αρ. 7594/2007 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης στην Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στο φιλανθρωπικό σωματείο της Χριστιανικής Αδελφό-
τητας με την επωνυμία «Ειρήνη».

10. Την υπ’ αρ. 6144/26.07.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΧ87Λ7-ΕΧ7) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθη-
νών για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) και από κινητική αναπηρία 
ανιάτων πασχόντων ατόμων μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στο φιλανθρωπικό σωματείο της Χριστιανικής 
Αδελφότητας με την επωνυμία «Ειρήνη».

11. Την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α’ 87), 
σύμφωνα με την οποία «...Οι οίκοι ευγηρίας, τα “Γηροκο-
μεία” και οι με άλλες ονομασίες λειτουργούσες επιχειρή-
σεις κλειστής περίθαλψης και φροντίδας ηλικιωμένων 
μετονομάζονται σε “Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων” 
και οι άδειες λειτουργίας θα εκδίδονται εφεξής μόνο με 
τη χρήση αυτού του τίτλου […]».

12. Την από 16.01.2024 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της ΜΦΗ για αναθεώρηση άδειας λειτουργίας λόγω 
μεταβολής του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας με 

τελευταία κατάθεση δικαιολογητικών στις 06.06.2024, 
αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας (σχετ. 10), της 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) του Σωματείου 
«ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ “Η ΕΙΡΗΝΗ”» λόγω μεταβολής 
του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας.

Η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του σχετ. (11), μετονομάζεται από Μο-
νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) και από κινητική 
αναπηρία ανιάτων πασχόντων σε Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 6144/26.07.2011 (ΑΔΑ: 
4ΑΧ87Λ7-ΕΧ7) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρει-
ου Τομέα Αθηνών (σχετ. 10).

Η μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραίτητο 
προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επίσης 
υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το αρμόδιο όρ-
γανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2345/1995, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό 
τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2024

Ο Εντεταλμένος
Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

I

Αριθμ. οικ.1068 (7)

    Αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ειδι-
κότητας του Οργανισμού του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ-
Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (Αποκεντρωμένη Οργανική Μονά-
δα Θήβας) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), β) των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), γ) την υπό στοι-
χεία Υ4α/οικ.120929/11-12-2012 (Β’ 3480) «Οργανισμός 
του Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένη Οργα-
νική Μονάδα Θήβας», καθώς και την υπό στοιχεία Υ2α/
οικ.90570/22-11-2018 (Β’ 5261) τροποποίηση του Οργα-
νισμού του Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένη 
Οργανική Μονάδα Θήβας).

2. Την υπ’ αρ. 1105/15-02-2023 εισήγηση του Π.ΟΥ. της 
Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας για μη πρόκληση 
δαπάνης με την αντιστοίχηση των υφισταμένων κλάδων 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45074 Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θήβας) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες και σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 181/15-02-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του Γ.Ν. Λιβαδειάς-Γ.Ν. Θηβών (Β’ 1231).
4. Το διορισμό της ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΕΛΑΣ [Ημ.αν. 10.05.2024] σε δεσμευμένη θέση της κατηγορίας ΤΕ του κλάδου 

ΤΕ Νοσηλευτικής, σύμφωνα με το (3) σχετικό, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του νεοδιοριζόμενου υπαλλήλου σε δεσμευμένη θέση, 

όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.120929/11-12-2012 (Β’ 3480) απόφαση του Υπουργείου Υγείας 
«Οργανισμός του Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θήβας», καθώς και στην υπό 
στοιχεία Υ2α/οικ.90570/22-11-2018 (Β’ 5261) τροποποίηση του Οργανισμού του Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θηβών (Απο-
κεντρωμένη Οργανική Μονάδα Θήβας) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 ως εξής:
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 3 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 80440 (8)

    Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τέσσερις (4) υπαλλή-
λους ειδικότητας ΔΕ-Φυλάκων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου έως την 30/09/2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμοδιότητες του ΕΟΦ» (Α’ 3),
β) του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων» (Α’ 68),
γ) του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία των ανηλίκων από τον καπνό και άλλες διατάξεις» (Α’ 262),
δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143)»,
ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
στ) της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:58948/8-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1219) απόφασης του Υπουργού Υγείας περί διορισμού 

του Προέδρου του ΕΟΦ,
ζ) της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:59255/9-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1237) απόφασης του Υπουργού Υγείας περί διορισμού 

Β Αντιπροέδρου του ΕΟΦ,
η) της παρ. 1α) του άρθρου 50 του ν. 5102/2024 (Α’ 55), περί παράτασης ισχύος των ρυθμίσεων για την αντιμε-

τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας από τη λήξη της έως και 
την 30.06.2024,

θ) της παρ. 1α) του άρθρου 63 του ν. 5116/2024 (Α’ 100), περί παράτασης ισχύος των ρυθμίσεων για την αντιμε-
τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας από τη λήξη της έως και 
την 30.09.2024.

2. Την εξακολούθηση της ανάγκης φύλαξης κτιρίων που στεγάζουν τις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού Φαρ-
μάκων λόγω έλλειψης μόνιμου προσωπικού φύλαξης.

3. Τις υπ’ αρ. 77931/28-06-2024, 77932/28-06-2024, 77935/28-06-2024 και 77937/28-06-2024, αιτήσεις των τεσ-
σάρων (4) υπηρετούντων υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων περί επιθυμίας παράτασης της σύμβασής τους, ήτοι 
των Γιαννούτσου Γρηγόριου, Πετρόπουλου Δημήτριου, Φισκατόρη Κωνσταντίνου και Κωστάκη Δημήτριου δυνάμει 
της παρ. 1α) του άρθρου 63 του ν. 5116/2024 (Α’ 100).

4. Το υπ’ αρ. 80359/4-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού το οποίο αφορά την ύπαρξη πιστώσεων 
λόγω παράτασης των συμβάσεων εργασίας του προσωπικού φύλαξης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45075Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

1. Την έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου έως την 30/09/2024 
σε τέσσερις (4) υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ-Φυλάκων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, που θα απα-
σχοληθούν για την επί 24ώρου βάσεως πλήρη κάλυψη 
φύλαξης, συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων 
αδειών, των κτιρίων στη Μεσογείων 284 στο Χολαργό, 
όπου στεγάζονται υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων.

2. Οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα από τους ανω-
τέρω υπαλλήλους θα ορίζονται ανάλογα με τις ανάγκες 
που θα παρουσιαστούν για την επί 24ώρου βασική φύ-
λαξη των ανωτέρω αναφερόμενων Υπηρεσιών του ΕΟΦ, 
ως εξής:

α) Νυχτερινή εργασία, έως εξακόσιες είκοσι τέσσερις 
(624) ώρες.

β) Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσια και νυχτερινή) 

εργασία, έως τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής 

Μέριμνας της Δ/νσης Διοικητικού.

4. Η παρούσα θα προκαλέσει δαπάνη (2.500,00) € επί 

ειδικού φορέα 0260 και Κ.Α.Ε. 0263, η οποία θα βαρύνει 

τον Προϋπολογισμό του ΕΟΦ οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Χολαργός, 4 Ιουλίου 2024

 Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45076 Τεύχος B’ 4421/29.07.2024

*02044212907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


